
MINISTERIO DE SALUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº: 5/16

EXPEDIENTE N° : 00501-0147765-4

APERTURA: 5.7.16 - 10,00 hs

OBJETO: Contratación de un servicio de recolección, transporte, tratamiento y disposición final de
los residuos biopatogénicos generados por establecimientos asistenciales y Centros de Salud de la
Región 4 - Nodo Rosario del Ministerio de Salud

DESTINO: Nodo Rosario

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa
Fe.  Juan  de  Garay  2880  –  3000  Sta  Fe.  0342  –  4571929  –  int.  3121  –  3122.  E  mail:
comprasaludstafe@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.800,00 Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del
mismo. El PAGO del pliego deberá efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la Cuenta
Nº 19.303/04 del Ministerio de Salud en el Nuevo Banco Santa Fe S.A

DELEG. EN BS.AS.: 25 de Mayo 168 - 1002 Cap. Fed.- T.E.:011/4342-0408 /21/25/54

DELEG. EN ROSARIO: Santa Fe 1950 1er Piso - 2000 Rosario. - Te.:0341/4721556 /58/59.

DIRECC. GRAL. DE ADMINISTRACION.

DPTO. DE COMPRAS

S/C 17363 Jun. 22 Jun. 23

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 37 / 16

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACION  DE  UN  SERVICIO  DE  VIGILANCIA  Y  ATENCIÓN
TELEFONICA CON DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGÍAS PARA LA GESTION DEL MINISTERIO
DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 04 de Julio del año 2016 a las
10:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 -
Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 2.280.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 17386 Jun. 22 Jun. 23

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3124

Prórroga

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura
de la Licitación Pública Nº 3124 “Remodelación LMT 7,62 KV P.E.E.R.A - Zona Rural de San Justo”
para el día 21-07-2016 Hora: 10.00

Precio del Legajo: $ 2.113,17 (pesos Dos mil ciento trece con 17/100) + IVA + Percepciones en
caso de corresponder. -

Continúa la Venta de Pliegos

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 Piso 1 Of. 7 Tel.
(0342)4505856 - 4505842 Santa Fe www.epe.santafe.gov.ar

S/C 17378 Jun. 22 Jun. 24



__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 269

OBJETO: ADQUSICION DE CAÑOS DE PVC PARA CLOACA - ASSA

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del día lunes 27 de junio de 2016 y hasta el miércoles 6
de julio de 2016 en Santa Fe: Compras Ituzaingo 1501

Personas de contacto: Boruchalski Graciela Te: 0342 - 450-4594

Echeverría Facundo Te: 0342 450 4564

Rosario: Contrataciones 1471

Personas de contacto: Urquiza Elías Te: 0341 420 6731

mail: elias.urquiza@aguasdesantafe.com.ar

Peralta Ceferino Te: 0341 420 3249

mail: ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada
en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 9 hs del 13 de julio de 2016, y deberá
estar dirigida a DPTO COMPRAS.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día
miércoles 13 de julio de 2016 a las 10 hs, en Ituzaingo 1501

Santa Fe.

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el
servicio concursado sin que ello otorgue al  proveedor derecho alguno a modificar los precios
cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan
en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: Almacén Central Rosario Pestana, Miguel
Angel Te: 0341 437 8579

S/C 17385 Jun. 22 Jun. 23

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL



DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 29/2016

EXPTE: 1905/2016

APERTURA : 07/07/2016

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – INSUMOS PARA HEMODINAMIA PARA TRES MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIASCON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.624,000.- (SON PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO
CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $1500.- (son pesos UN MIL QUINIENTOS con 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 15/06/2016

S/C 17382 Jun. 22 Jun. 23

__________________________________________

U.E. CORREDOR VIAL

Nº 6 - R.P. Nº 14

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/16



Objeto: adquisición de un vehículo 0 kilómetro marca Hyundai

Presupuesto Oficial: $ 600.000 (I.V.A. Incluido)

Precio del Pliego: $ 500.-

Apertura de Ofertas: 05 de julio de 2.016

Hora: 11:00 horas

Informes: de Lunes a Viernes en el horario de 07:00 a 12:30 hs., en la sede de la administración
central de la entidad (Mitre Nº 154 - Bombal - Santa Fe - Tel. 03465 - 497669/700)

Recepción de Ofertas: Av. Mitre Nº 154 Bombal Santa Fe hasta la hora fijada para la apertura.

$ 225 294542 Jun. 22 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 43.821

Cubiertas y Cámaras para vehículos municipales.

Llamado a licitación pública para la adquisición de 622 cubiertas y 539 cámaras de industria
nacional o Mercosur y primeras marcas para ser destinadas a vehículos municipales.

Presupuesto: $ 2.850.000.

Sellado: $ 750. Pliego: $ 1.425.

Adquisición de Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de
Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

Apertura de las Ofertas:

Fecha:  7/07/2016.  Hora:  9.  Lugar:  Secretaría  de  Hacienda,  Finanzas  y  Modernización  de  la
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 294688 Jun. 22 Jun. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Resolución Nº 5.417/16

Objeto:  Convocatoria  A  Licitación  Pública  para  la  adquisición  de  materiales  destinados  a
realización de Bacheo varios, Conforme el Pliego de Bases y Condiciones.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 7 de Julio de 2016, por ante la División
Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez- Ocampo N° 920. Todo sobre que ingrese
vencido el plazo establecido quedará automáticamente excluido.

Apertura de Sobres: El día 7 de Julio de 2016 a las 11:00 horas en la División Compras de la
Municipalidad  de  Cañada  de  Gómez  -Ocampo  N°  920,  en  presencia  de  las  autoridades  del
Municipio y oferentes que deseen presenciar el acto.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

Valor del Pliego: $ 200.-

$ 450 294466 Jun. 22 Jul. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FIRMAT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 012/2015

Segundo Llamado

Decreto Municipal Nº 044/2016

Adjudicación de espacios destinados a la instalación de vehículos carribar

Consulta y Venta de Pliegos: Municipalidad de Firmat Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 Hasta las
12.00 hs. del día hábil anterior al fijado para la apertura de la licitación.

Presentación de Ofertas: Municipalidad de Firmat

Mesa General de Entradas Hasta media hora antes de la fijada para la apertura de la licitación.

Apertura de Ofertas: Municipalidad de Firmat Despacho Oficial, en acto de carácter público El día
11 de julio de 2016 a las 11 hs.



Valor del Pliego: $ 200.- (Pesos Doscientos)

$ 450 294489 Jun. 22 Jul. 5

__________________________________________

COMUNA DE COLONIA ANA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

Ordenanza Comunal 03/2016

Pliegos de Bases y Condiciones Particulares Fecha de Apertura: Lunes 04 de Julio de 2.016.-

Hora: 18:00

Lugar: Comuna de Colonia Ana

Descripción: cuatro equipos acondicionadores de aire tipo spilt 18.000 kcal/h frío/calor tipo piso
techo de 6 tr de capacidad cada uno con bandejas y cañerías de desagote.

Materiales y mano de obra para colocación de equipos e intalac1ón eléctrica de alimentación a
cada uno de los mismos puestos en funcionamiento en el S.U.M. Comunal (incluye viáticos) servicio
post-venta

Garantía de fábrica

Garantía de la oferta: 10% de la oferta con pagaré a la vista

Conservación de la Oferta: 30 días a partir de la apertura de sobres

Plazo de pago: los equipos contado contra entrega, materiales, mano de obra al finalizar la obra.-

$ 172,92 294480 Jun. 22 Jun. 23

__________________________________________

COMUNA DE LAS AVISPAS

LICITACIÓN Nº 01/2016

Objeto: La Comuna de Las Avispas, llama a licitación pública para la compra de un tractor usado,
de entre 100 y 120 HP, año 2006 en adelante, puesto en la localidad.



Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 08:00 horas del día 04 de julio de 2016.

Fecha de apertura de sobres: 04 de julio de 2016, a las 08:30 horas, en la cede comunal.

Forma de pago: contado contra entrega del bien.

Teléfono de contacto 03408-15670760. Email: comunalasavispas@gmail.com.ar

$ 112,86 294475 Jun. 22 Jun. 23

__________________________________________


